
 

                                                                          

                                                                                   

                                        

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

 
19. фебруар 2024.  

Л о п а р е 
 

Број: 1/24 
     

 
Жиро-рачун  „Наша банка“ 

а.д. Бијељина број: 
554-003-000000-1923 

 

 
  

АКТИ СКУПШТИНЕ 
 
 

1. 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21),Скупштина 
општине Лопаре на 23. редовној сједници 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава 

 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 176.200,00 КМ, за израду фасаде на 
згради Општинске управе општине Лопаре, 
улица Цара Душана број 143 у Лопарама. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511200 – „Издаци за 
инвестиционо одржавање, реконструкцију и 
адаптацију пословних објеката и простора“. 
 

III 
За реализацију ове Одлуке задужује се 

начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  
 

IV 
            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-1/24     ПРЕДСЈЕДНИК                                                   
Датум, 16.02.2024.г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                  
       Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
2. 
         

На основу члана 22. и 23. Закона о 
стварним правима („Службени гласник РС“, 
број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15 и 18/16), 
члана 13. и 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Лoпаре 
(''Службени  гласник општине Лопаре'', број: 
6/17 и 6/21), Скупштина општине Лопаре, на 
23. редовној сједници одржаној дана 
16.02.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 
I 

Даје се сагласност на куповину 
непокретности у Пукишу, општина Лопаре, 
означених као к.ч.бр. 376/16 зв. „Греда“ њива 
6. класе у површини 37305 m

2
 уписанa у зк.ул. 

број 206 К.О. Пукиш, к.ч.бр. 349/2 зв. „Бијело 
поље“ њива 7. класе у површини од 28050 m

2
 

уписана у зк.ул.бр. 209 К.О. Пукиш и к.ч.бр. 
349/4 зв. „Бијело поље“ њива 7. класе у 
површини од 20000 m

2
 уписана у зк.ул.бр 210 

К.О. Пукиш. 
 

II 
 Непокретности из тачке I ове одлуке 
купљене су у поступку судске продаје у 
предмету број: 80 2 Ип 003275 22 Ип код 
Основног суда у Бијељини – Одјељење у 
Лопарама по укупној цијени од 59.184,00 КМ.  
 

IV 
Ова Одлука  ступа на снагу осам дана 

након објављивања у ''Службеном  гласнику 
општине Лопаре''.  
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-2/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 16.02.2024.г. СКУПШТИНE ОПШТИНЕ      
       Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
3. 
 

На основу члана 348. став 3. тачка д) 
Закона о стварним правима (''Службени 
гласник Републике Српске'', број: 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 01/21 и 119/21), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'', број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре, на 23. редовној сједници, одржаној 
дана 16.02.2024. године, д о н и ј е л а  ј е  
 

О  Д  Л  У  К  У 
о продаји непокретности у својини Општине 

Лопаре непосредном погодбом купцу  
Секулић (Бранко) Милану из Лопара 

 
I 

Овом одлуком утврђују се услови и 
начин продаје непокретности у својини 
Општине Лопаре, са дијелом 1/1, непосредном 
погодбом, у сврху комплетирања грађевинске 
парцеле у Лопарама, у обухвату Регулационог 
плана Лопара („Службени гласник општине 
Лопаре“ број: 1/02). 

 

II 
Продаје се непосредном погодбом 

непокретност у Лопарама, односно земљиште 
означено као к.ч.бр. 371/24, површине 48 m

2
, 

уписана у Посједовни лист број: 212 К.О. 
Лопаре град а која по земљишнокњижним 
подацима одговара парцели означеној као 
к.ч.бр. 337/20 СП уписана у зк.ул.бр. 200 К.О. 
Козјак на име Општине Лопаре са дијелом 1/1, 
купцу Секулић (Бранко) Милану из Лопара, 
ради комплетирања грађевинске парцеле.   
 

III 
 Непокретност из тачке II Одлуке налази 
се у обухвату Регулационог плана Лопара 
(„Службени гласник општине Лопаре“ број: 
1/02) и продаје се по цијени од 10,00 КМ/m

2
 у 

сврху комплетирања грађевинске парцеле.  
 

IV 
 Овлашћује се Начелник општине да, с 
циљем реализације ове одлуке, у име 
Општине Лопаре, закључи нотарски обрађен 
уговор о продаји непокретности из тачке II ове 
одлуке са купцем Секулић Миланом из Лопара, 
а по претходно прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске, 
Сједиште замјеника у Бијељини. 
 Све трошкове израде нотарског 
уговора и уписа права на непокретности сноси 
купац. 
 

V 
 Уговор о продаји непокретности из 
тачке II ове одлуке нарочито ће садржати 
одредбу о забрани коришћења земљишта у 
друге намјене осим намјене за коју је 
земљиште продато непосредном погодбом и 
одредбу да се купљена парцела од Општине 
Лопаре не може продавати трећим лицима 
самостално, већ само као дио грађевинске 
цјелине са некретнином у власништву купца 
Секулић Милана из Лопара, означеном као 
к.ч.бр. 372 уписана у Посједовни лист број: 192 
К.О. Лопаре град.  
 

VI 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-3/24        ПРЕДСЈЕДНИК                                         
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
4. 
       



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) члана 348. 
став 4.  Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 
119/21)  и члана 36. Статута општине Лопаре 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
6/17 и 6/21), Скупштина општине Лопаре на 23. 
редовној сједници, одржаној дана 16.02.2024. 
године,  донијела је 

 
О Д Л У К У 

о замјени непокретности између општине 
Лопаре и 

Јовић (Милан) Бориса из Мачковца 
 
I 
 

Овом Одлуком утврђују се услови и 
начин замјене непокретности између општине 
Лопаре и Јовић (Милан) Бориса из Мачковца. 
 

II 
Мијењају се непокретности у 

власништву општине Лопаре, означене као: 
 

- к.п.бр. 421/14 у нарави пашњак 1. 
класе, површине од 536 m

2
, к.п.бр. 

421/15 у нарави пашњак 1. класе, 
површине од 1148 m

2
 и к.п.бр. 414/11 у 

нарави шума 5. класе у површини од 
429 m

2
, све уписане у Лист 

непокретности број: 7 К.О. Maчковац, 
на име Општине Лопаре у дијелу од 
1/1.  

 
за непокретност у власништву Јовић 

Бориса из Мачковца , означену као:  
 

- к.п.бр. 438 у нарави шума 3. класе, у 
површини од 2085 m

2
, уписана у Лист 

непокретности број: 405 К.О. Пирковци, 
на име Јовић (Милана) Борис у дијелу 
од 1/1.  

 
III 

Овлашћује се начелник општине 
Лопаре, да након спроведене законске  
процедуре за замјену непокретности описаних 
у тачки II ове одлуке, а по прибављеној 
сагласности Правобранилаштва Републике 
Српске, може код овлаштеног нотара 
закључити уговор о замјени непокретности из 
члана I ове одлуке.  
 

IV 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-4/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                               
Датум, 16.02.2024.г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                               Миленко Ристић, дипл.ецц.     
 

 
5.                  
                                                                            

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре", број 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 23. редовној сједници одржаној 
дана 16.02.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о прихватању  стручног мишљења и 

урбанистичко-техничких услова 
 

I 
 Прихвата се стручно мишљење и 
урбанистичко-технички услови „МАЈЕВИЦА 
ПУТЕВИ“ д.о.о. Бијељина број: У-660-2/2023 од 
јануара 2023. године, за изградњу соларног 
постројења за производњу електричне 
енергије „ФНЕ МАЈЕВИЦА 1“ капацитета до 
250 kW, на парцели означеној као к.ч. број 
905/5 К.О. Тобут, који су урађени од стране 
„ACS STUDIO“ д.о.о. Бања Лука. 
 Са наведеним Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-5/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                          
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                  
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
6. 
                         

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре", број 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 23. редовној сједници одржаној 
дана 16.02.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

О Д Л У К У 
о прихватању  стручног мишљења и 

урбанистичко-техничких услова 
 

I 
 Прихвата се стручно мишљење и 
урбанистичко-технички услови „МАЈЕВИЦА 
ПУТЕВИ“ д.о.о. Бијељина број: У-660-1/2023 од 
јануара 2023. године, за изградњу 
трансформаторске станице МБТС на парцели 
означеној као к.ч. број 905/4 К.О. Тобут, који су 
урађени од стране „ACS STUDIO“ д.о.о. Бања 
Лука. 
 Са наведеним Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-6/24        ПРЕДСЈЕДНИК                                          
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                 
                              Миленко Ристић, дипл. ецц.  
 

 
7.                                                    
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава   

 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 50.000,00 КМ, за санацију дијела 
путне инфраструктуре примарног локалног 
пута ЛП.27 у Мјесној заједници Брусница. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 

IV 
            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-7/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                               
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                               
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
8. 
 

На основу члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), 
члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, брoj: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 5. 
Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, брoj: 20/12 и 83/19) и члана 36. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 23. редовној сједници 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о јавном оглашавању и продаји 

непокретности 
путем усменог јавног надметања – 

лицитације 
 

I 
 Под условима и на начин регулисан 
овом Одлуком спровешће се јавно 
оглашавање и продаја лицитацијом 
непокретности у Лопарама, општина Лопаре, 
означених као к.п.бр. 522/15, 525/1 и 526/6 у 
укупној површини од 481 m

2 
уписанe у 

Посједовни лист број 212 К.О. Лопаре град, а 
које по земљишнокњижним подацима 
одговарају парцелама означеним као к.п.бр. 
355/28 СП и 355/23 СП уписане у зк.ул.бр. 325 
К.О. Козјак правом својине у корист општине 
Лопаре у дијелу 1/1. 

 
II 

 Непокретности из тачке I Одлуке 
налазе се у обухвату Регулационог плана 
Лопара („Службени гласник општине Лопаре“ 
број: 1/02). 

 Почетна продајна цијена 
непокретности из тачке I ове одлуке износи – 
4.810,00 KM (словима: 
четирихиљадеосамстотинадесет и 00/100 КМ). 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 
III 

Јавни конкурс за продају непокретности 
из тачке I ове одлуке расписаће Начелник 
општине у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске 
и јединице локалне самоуправе. 

 
IV 

 За учешће у поступку лицитације 
учесник је дужан уплатити једнократни износ 
кауције у висини од 1.000,00 КМ, уплатом на 
жиро рачун општине Лопаре или полагањем 
износа кауције на благајну општине. 
 

V 
 Поступак лицитације непокретности 
спровешће комисија коју је именовао овај 
орган. 
 

VI 
 Продајну цијену непокретности учесник 
лицитације са којим ће се закључити уговор, 
обавезан је уплатити прије закључивања 
уговора на жиро рачун продавца. 
 

VII 
 Oвлашћује се Начелник општине 
Лопаре, да по окончаном поступку лицитације, 
а по прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске, 
сједиште Замјеника у Бијељини, може код 
овлаштеног нотара закључити уговор о 
продаји непокретности из тачке I ове одлуке. 
 

VIII 
 Oва одлука ступа на снагу осмог дана 
од данаобјављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-8/24         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                               Миленко Ристић, дипл.ецц.    
 

          
9. 
 

На основу члана 79. став 2. Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
75/16 и 63/20), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 23. редовној сједници 
одржаној 16.02.2023. године, д о н и ј е л а  ј е 

  
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу дужности члана  Управног 
одбора 

Јавне установе Дјечији вртић Лопаре 
 
           1. Виолета Новаковић из Лопара 
разрјешава се дужности члана Управног 
одбора Јавне установе Дјечији вртић Лопаре, 
због поднесене оставке. 
           2. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Скупштина општине Лопаре је на 5. 
редовној сједници одржаној 22.04.2021. 
године, донијела Одлуку о именовању 
Управног одбора Јавне установе Дјечији вртић 
Лопаре, број: 01/1-022-1-66/21. Наведеном 
Одлуком је Виолета Новаковић из Лопара 
именована за члана УО ЈУ Дјечији вртић 
Лопаре. 

Виолета Новаковић је Скупштини 
општине Лопаре дана 14.12.2023. доставила 
писмену оставку на позицију члана Управног 
одбора Јавне установе Дјечији вртић Лопаре, 
те навела да исту подноси из приватних 
разлога.   

На основу напријед наведеног, 
Комисија за избор и именовање је на сједници 
одржаној 16.02.2024. године, утврдила 
приједлог рјешења о разрјешењу Виолете 
Новаковић дужности члана УО ЈУ Дјечији 
вртић Лопаре и предложила Скупштини 
општине Лопаре доношење рјешења као у 
диспозитиву.                                        
Скупштина општине Лопаре је на 23. редовној 
сједници одржаној 16. фебруара 2024. године, 
донијела Рјешење као у диспозитиву.  
 
ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно и 
против истог не може се уложити жалба, али 
се може покренути управни спор пред 
Окружним судом у Бијељини у року од 30 дана 
од дана достављања овог рјешења.  
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 
Број: 01/1-022-1-9/24        ПРЕДСЈЕДНИК                                                      
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                        
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
10. 
               

На основу члана 79. став 2. Закона о 
предшколском васпитању и образовању 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

(„Службени гласник Републике Српске, број: 
79/15 и 63/20), члана 4. Закона о 
министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Службени 
гласник РС", број: 25/03, 41/03 и 104/06), члана 
36. Статута општине Лопаре ("Службени 
гласник општине Лопаре", број: 6/17 и 6/21), 
Скупштина општине Лопаре на 23. редовној 
сједници одржаној дана 16.02.2024. године,  
д о н и ј е л а  ј е 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању вршиоца дужности члана  

Управног одбора у 
ЈУ Дјечији вртић Лопаре 

 
Наташа Николић из Лопара, именује се 

за вршиоца дужности члана Управног одбора у 
Јавној установи Дјечији вртић Лопаре до 
окончања поступка јавне конкуренције. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у "Службеном 
гласнику општине Лопаре". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Скупштина општине Лопаре, на 
сједници одржаној 16.02.2024. године 
разријешила је Виолету Новаковић дужности 
члана Управног одбора ЈУ Дјечији вртић 
Лопаре због поднесене оставке, те је позиција 
члана Управног одбора остала упражњена. 

Комисија за избор и именовање на 
сједници одржаној 16.02.2024. године, 
утврдила је приједлог рјешења као у 
диспозитиву и предложила Скупштини 
општине доношење истог, односно да се за 
вршиоца дужности члана Управног одбора ЈУ 
Дјечији вртић Лопаре до окончања поступка 
јавне конкуренције именује Наташа Николић из 
Лопара. 

Скупштина општине Лопаре је на 23. 
сједници одржаној 16. фебруара 2024. године, 
донијела Рјешење као у диспозитиву. 
 Ово рјешење је коначно у управном 
поступку и против њега није дозвољена жалба, 
али се може покренути управни спор тужбом 
код Окружног суда у Бијељини у року од 30 
дана од дана достављања овог рјешења.  
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-10/24        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                   Миленко Ристић, дипл.ецц.   
 

 
11.   
 
                                                                              

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је  
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Комисије за буџет и 

финансије 
 

I 
 Ацо Тодоровић из Тобута, разрјешава 
се дужности члана Комисије за буџет и 
финансије Скупштине општине Лопаре, због 
смрти. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-11/24       ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
12. 
          

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању члана  Комисије за буџет и 

финансије 
 

I 
Рамона Мићановић из Лопара, именује 

се за члана Комисије за буџет и финансије 
Скупштине општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-12/24        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 

 
13. 
             

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Комисије за омладину 

 
I 

 Вукица Тодоровић из Лопарa, 
разрјешава се дужности члана Комисије за 
омладину Скупштине општине Лопаре, због 
престанка мандата одборника у Скупштини 
општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-13/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.     
 

 
14. 
                  

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела  
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању члана  Комисије за омладину 

 
I 

Рамона Мићановић из Лопара, именује 
се за члана Комисије за омладину Скупштине 
општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-14/24      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.   
 

 
15.       
                  

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Комисије за 

равноправност полова 
 

I 
 Вукица Тодоровић из Лопара, 
разрјешава се дужности члана Комисије за 
равноправност полова Скупштине општине 
Лопаре, због престанка мандата одборника у 
Скупштини општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-15/24      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
16. 
       

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године,  д о н о с и 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању члана Комисије за 

равноправност полова 
 

I 
Рамона Мићановић из Лопара, именује 

се за члана Комисије за равноправност полова 
Скупштине општине Лопаре. 
 

II 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-16/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.    
 

 
17.   
 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Комисије за 
спровођење Кодекса понашања 

 
I 

 Ацо Тодоровић из Тобута, разрјешава 
се дужности члана Комисије за спровођење 
Кодекса понашања Скупштине општине 
Лопаре, због смрти. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-17/24      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.    
 

 
18. 
  

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању члана Комисије за 
спровођење Кодекса понашања 

 
I 

Михајло Ивановић из Лопара, именује 
се за члана Комисије за спровођење Кодекса 
понашања Скупштине општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-18/24      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                  Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
19. 
                  

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Одбора за регионалну 

и међународну сарадњу 
 

I 
 Миланко Тошић из Лопара, разрјешава 
се дужности члана Одбора за регионалну и 
међународну сарадњу Скупштине општине 
Лопаре, због престанка мандата одборника у 
Скупштини општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-19/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.   
 

 
20. 
  

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 
Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању члана Одбора за регионалну и 
међународну сарадњу 

 
I 

Божидар Марковић из Лопара, именује 
се за члана Одбора за регионалну и 
међународну сарадњу Скупштине општине 
Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-20/24       ПРЕДСЈЕДНИК    
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.  
 

 
21.     
 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Савјета за спорт 

 
I 

 Миланко Тошић из Лопара, разрјешава 
се дужности члана Савјета за спорт Скупштине 
општине Лопаре, због престанка мандата 
одборника у Скупштини општине Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-21/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
22.        
 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању члана Савјета за спорт 

 
I 

Љубиша Тошић из Козјака, именује се 
за члана Савјета за спорт Скупштине општине 
Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-22/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.      
 

 
23.   
                                                                                        

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрјешењу члана Комисије за планирање 

општинског развоја 
 

I 
 Ацо Тодоровић из Тобута, разрјешава 
се дужности члана Комисије за планирање 
општинског развоја Скупштине општине 
Лопаре, због смрти. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-23/24      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц.  
 

 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

24.    
 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању члана Комисије за планирање 

општинског развоја 
 

I 
Божидар Марковић из Лопара, именује 

се за члана Комисије за планирање 
општинског развоја Скупштине општине 
Лопаре. 
 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-24/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
25.   
 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 23. редовној сједници, 
одржаној дана 16.02.2024. године, донијела је 
 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о именовању чланова  Комисије за вјерска 

питања 
 

I 
 За чланове комисије за вјерска питања 
Скупштине општине Лопаре именују се: 
 

1. Митар Тојић из Липовица, 
2. Цвјетко Томић  из Бријеста. 

 
II 

 Рјешењем Скупштине општине Лопаре 
број 01/1-022-1-86/20 од 24.12.2020. године за 
чланове Комисије за вјерска питања 
Скупштине општине Лопаре именована су три 
члана, имајући у виду да Пословник о раду 
Скупштине општине Лопаре предвиђа да свака 

Скупштинска комисија има пет чланова, овим 
рјешењем се врши именовање још два члана 
комисије, те је на тај начин комисија 
комплетна.  
 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења и биће објављено у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-25/24       ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум, 16.02.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА 

 
26. 
 

На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службенигласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. и 
88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и 
члана 8. Правилника о јавним набавкама роба, 
услуга и радова у општини Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре, број: 2/23), Начелник 
општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
О ГОДИШЊЕМ ПЛАНУ ЈАВНИХ НАБАВКИ 

ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
I 

Доноси се План јавних набавки 
општине Лопаре за 2024. годину у складу са 
буџетом општине Лопаре, Програмима и 
Плановима инвестиција усвојеним од стране 
Скупштине општине Лопаре. 
 

II 
Уговорни орган објављује План јавних 

набавки на Порталу јавних набавки, у складу 
са чланом 17. став (5) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

III 
Табеларни преглед Плана јавних 

набавки за 2024. годину саставни је дио ове 
Одлуке. 

 
IV 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Непосредни руководиоци 
организационих јединица Општинске управе 
општине Лопаре одговорни су за реализовање 
Годишњег плана јавних набавки за 2024. 
годину, у складу са дјелокругом рада сваке 
организационе јединице. 
 

V 
План јавних набавки је подложан 

измјенама и допунама због околности које се 
нису могле предвидјети у вријеме његовог 
доношења. 

Измјене и допуне плана јавних набавки 
одобрава и доноси Начелник општине. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења. 
 
Број: 11/1-404-4/24               НАЧЕЛНИК 
Датум; 05.01.2024. године    Радо Савић, с.р. 
 

 
27. 
                   

На основу члана 18. став (2) Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14 и 59/22) и члана 5. став (1) 
Правилника о поступку додјеле уговора о 
услугама из Анекса II Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
2/23), Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 

Покреће се поступак јавне набавке 
угоститељских услуга – услуге ресторана и 
услуге послуживања храном у земљи и 
иностранству за потребе општине Лопаре 
током 2024. године. Предметне услуге 
предвиђене су Анексом II Закона о јавним 
набавкама, и на њих се у складу са чланом 8. 
Закона о јавним набавкама примјењује 
посебан режим. 

 
II 

Предвиђени максимални износ 
средстава потребан за реализацију јавне 
набавке износи 34.188,03 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а. 

Средства за набавку услуга из тачке I 
ове Одлуке обезбијеђена су у буџету општине 
Лопаре за 2024. годину, економски код 412900. 
 

III 
Закључење уговора или другог правног 

посла у циљу реализације предметне јавне 
набавке провешће се у складу са 
овлаштењима утврђеним законом и општим 

актима уговорног органа. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
 

Број: 11/1-404-6-1/24             НАЧЕЛНИК  
Датум, 15.01.2024. године     Радо Савић, с.р. 
 

                             
28. 
 

На основу члана 18. став (2) Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14 и 59/22) и члана 5. став (1) 
Правилника о поступку додјеле уговора о 
услугама из Анекса II Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
2/23), Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 

Покреће се поступак јавне набавке 
услуга смјештаја у земљи и иностранству 
током 2024. године за потребе општине 
Лопаре. Предметне услуге предвиђене су 
Анексом II Закона о јавним набавкама, и на 
њих се у складу са чланом 8. Закона о јавним 
набавкама примјењује посебан режим. 

 
II 

Предвиђени максимални износ 
средстава потребан за реализацију јавне 
набавке износи 3.418,80 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а. 

Средства за набавку услуга из тачке I 
ове Одлуке обезбијеђена су у буџету општине 
Лопаре за 2024. годину, економски код 412900. 
 

III 
Закључење уговора или другог правног 

посла у циљу реализације предметне јавне 
набавке провешће се у складу са 
овлаштењима утврђеним законом и општим 
актима уговорног органа. 

 
IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Начелник  општине 
 
Број: 11/1-404-8-1/24                НАЧЕЛНИК  
Датум, 17.01.2024. године     Радо Савић, с.р. 
 

 
29. 
 

На основу члана 18. став (2) Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 
број: 39/14 и 59/22) и члана 5. став (1) 
Правилника о поступку додјеле уговора о 
услугама из Анекса II Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
2/23), Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке  

 
I 

Покреће се поступак јавне набавке 
услуга стручног оспособљавања запослених 
током 2024. године. Предметне услуге 
предвиђене су Анексом II Закона о јавним 
набавкама, и на њих се у складу са чланом 8. 
Закона о јавним набавкама примјењује 
посебан режим. 

 
II 

Предвиђени максимални износ 
средстава потребан за реализацију јавне 
набавке износи 1.709,40 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а. 

Средства за набавку услуга из тачке I 
ове Одлуке обезбијеђена су у буџету општине 
Лопаре за 2024. годину, економски код 412900. 
 

III 
Закључење уговора или другог правног 

посла у циљу реализације предметне јавне 
набавке провешће се у складу са 
овлаштењима утврђеним Законом и општим 
актима уговорног органа. 

 
IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-12-1/24    НАЧЕЛНИК 
Датум, 19.01.2024. године     Радо Савић, с.р. 
 

 
30.           
    

На основу члана 17. Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 
67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2024. ГОДИНУ (I) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2024. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци 

организационих јединица Општинске управе 
општине Лопаре су одговорни за реализовање 
измјена и допуна Плана јавних набавки 
Општинске управе општине Лопаре за 2024. 
годину, у складу са дјелокругом рада сваке 
организационе јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени 

измјеном и допуном Плана јавних набавки 
садржани су у табели која представља 
саставни дио ове Одлуке. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-4-1/24             НАЧЕЛНИК 
Датум, 02.02.2024. године   Радо Савић, с.р.  
 

 
31. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Мићановић 
Зорки из Мртвице за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-4523/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                       
Датум, 29.12.2023.г.          Радо Савић, с.р.     
 

 
32. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Цвјетковић 
Драгици из Пељава за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-12/24      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                   
Датум, 15.01.2024.г.     Радо Савић, с.р.   
 

 

33. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Стевановић 
Ружи из Тобута за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-47/24          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                         
Датум, 15.01.2024.г.        Радо Савић, с.р.       
 

 
34. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Миливановић Миланки из Прибоја за трошкове 
лијечења. 

 
II 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-134/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                          
Датум, 15.01.2024.г.        Радо Савић, с.р.     
 

 
35.                                             
                 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Каностревац Невенку из Прибоја за трошкове 
лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-20/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                      
Датум, 16.01.2024.г.    Радо Савић, с.р. 
 

 
36. 
                                                    

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 

број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Рикић 
Ненаду из Пушковца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-58/24         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  
Датум, 16.01.2024.г.        Радо Савић, с.р. 
 

 
37. 
                 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17, 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре донос и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 

 
II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
III 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-400-1/1    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум: 16.01.2024.г.     Радо Савић, с.р.      
 

 
38. 
 

  На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Прелић 
Радану из Лопара за трошкове лијечења 
супруге Дуње Прелић. 

 
II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-112/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     
Датум, 18.01.2024.г.      Радо Савић, с.р. 
 

 
39. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 

резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Марковић 
Јевти из Мртвице за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-11/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  
Датум, 22.01.2024.г.        Радо Савић, с.р. 
 

 
40. 
                                                

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Антуновић 
Боси из Веселиновца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Начелник  општине 
 
Број: 02/1-199/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                           
Датум, 23.01.2024.г.         Радо Савић, с.р. 
 

 
41. 
                                                

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Јанковић 
Крунославу из Јабланице за трошкове 
лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-201/24      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                   
Датум, 23.01.2024.г.      Радо Савић, с.р. 
 

 
42.                                                  
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 

I 
Одобравају се средства, у износу од 

300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Лукић 
Рдамили из Бијељине за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-293/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      
Датум, 25.01.2024.г.      Радо Савић, с.р.    
 

 
43.                                            

 
На основу члана 43. Закона о 

буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Ђокић 
Ангелини из Пипера за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-278/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                               
Датум, 25.01.2024.г.         Радо Савић, с.р.    
 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 
44.                                          
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Лукић Мићи 
из Лабуцке за трошкове лијечења. 

 
II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-381/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 31.01.2024.г.        Радо Савић, с.р. 
 

 
45. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Перић 
Драгомиру из Прибоја за трошкове лијечења. 
 

II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-486/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                    
Датум, 08.02.2024.г.      Радо Савић, с.р. 
 

 
46. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Јовић 
Бориславу из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-493/24       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум, 09.02.2024.г.       Радо Савић, с.р.     
 

 
47. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Анђић Ђуки 
из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-496/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      
Датум, 09.02.2024.г.      Радо Савић, с.р.    
 

 
48. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Петковић 
Милану из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-481/24      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 14.02.2024.г.       Радо Савић, с.р.  
 

 
49. 
 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Василић 
Зорану из Лопаре за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-566/24      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     
Датум, 16.02.2024.г.       Радо Савић, с.р. 
 
 

 
50. 
 

 На основу члана 59. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члан 48. став 4. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе (“Службени гласник 
Републике Српске”, бр. 97/16) и члана 67. став 
1. тачка 8. Статута општине Лопаре 
("Службени гласник општине Лопаре", број: 
6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре, доноси 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

 
ПРАВИЛНИК 

о измјенама и допунама Правилника о 
организацији и 

систематизацији радних мјеста Општинске 
управе општине Лопаре 

 
Члан 1. 

У члану 44. став 1. тачка 5. Правилника 
о организацији и систематизацији радних 
мјеста Општинске управе општине Лопаре  
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
1/23 и 2/23),  иза подтачке 5. 3. „‟Стручни 
сарадник за скупштинске послове‟‟, додаје се 
подтачка 5.4. која гласи:  
 
''5.4. Стручни сарадник–технички секретар 
Предсједника 
 
Категорија:  - седма категорија 
 
Звање: - стручни сарадник трећег звања  
 
Опис послова:  

- обавља административно - техничке 
послове за Скупштину и њене 
функционере, 

- ради на пословима пријема и отпреме 
предмета, 

- води евиденцију примљених предмета 
и аката упућених Скупштини, 
Предсједнику и Потпредсједнику, врши 
евидентирање предмета у доставну 
књигу, 

- помаже на паковању и отпремању 
материјала одборницима и другим 
лицима која присуствују Скупштини, 

- врши препис, куцање и умножавање 
материјала за Скупштину, 

- бира, прима и прослеђује телефонске 
позиве за Предсједника, 
потпредсједника Скупштине и 
запослене у Стручној служби,  

- врши и друге послове по налогу 
секретара Скупштине 

 
Сложеност: - рутински послови са великим 

бројем међусобно повезаних 
задатака у којима се   
примјењују једноставно и 
прецизно утврђене методе 
рада и поступци 

 
Самосталност: - самосталност у раду 

ограничена је надзором 
и помоћи непосредног 
руководиоца у 
рјешавању стручних 
питања 

 

Одговорност: - одговара за правилну 
примјену метода рада, 
поступака или стручних техника  

 
Пословна  
комуникација:- контакти унутар основне и 

унутрашње организационе 
јединице у којој је 
систематизовано  радно 
мјесто 

 
Врста послова: - административно-технички, 

оперативно-технички 
 
Статус: - општински службеник,  
 
Услови:  

- средња стручна спрема у 
четворогодишњем трајању, 

- најмање шест мјесеци радног искуства 
у траженом степену образовања и 

- положен стручни испит за рад у 
општинској управи. 

 
Број извршилаца:  - 1 извршилац'' 
   

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

НАЧЕЛНИК 
 
Број: 02/1-014-17/24 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 13.02.2024.г.      Радо Савић, с.р.  
 

 
51.                                                         
 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 67. 
Статута општине Лопаре ( „Службени гласник 
општине Лопаре“, број 6/17 и 6/21), начелник 
општине Лопаре, доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  
o именовању Радне групе за израду 

Локалног плана акције у области 
инвалидности Општине Лопаре за период 

2024-2027. године 
 

I 
Именује се Радна група за израду 

Локалног плана акције у области инвалидности 
(ЛПАИ) Општине Лопаре за период 2024-2027. 
године у следећем саставу: 
 

1. Тања Марковић, Општина Лопаре 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

2. Дејан Марковић, ЈУ Центар за 
социјални рад 

3. Марица Влачић, ЈЗУ Дом здравља „Др 
Роса Хаџивуковић“ 

4. Илинка Симеуновић, ЈУ Завод за 
запошљавање Републике Српске 

5. Перо Стевић, Удружење 
„Параплегичара, обољелих од дјечије 
парализе и осталих тјелесних 
инвалидности општине Лопаре“ 

 
II 

Задатак Радне групе је да, у року од 6 
мјесеци, припреми Приједлог Локалног плана 
акције у области инвалидности Општине 
Лопаре. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Лопаре“. 
                                                                                                                           

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/3-014-1/26 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                              
Датум: 08.02.2024.г.          Радо Савић, с.р.      
 

 
52. 
                                                  

На основу члана 59. И 82. Закона о 
лoкaлној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број:97/16, 36/19 и 61/21) 
члана 67. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број 6/17 и 6/21, а у 
вези са чланом 5. Правилника о 
критеријумима, начину и поступку усклађивања 
и регистрације редова вожње приградских 
аутобуских линија на подручју општине 
Лопаре, број: 02/1-014-218/18 од 14.11.2018. 
године, Начелник општине Лопаре доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за усклађивање редова 

вожње 
 

I 
 Именује се комисија за усклађивање 
редова вожње приградских линија  у саставу: 
 

1. Бранка Симикић, за предсједника 
2. Милена Милошевић, за члана и  
3. Слободан Рикић, за члана 

 
II 

 Задатак комисије је да води поступак 
усклађивања редова вошње и с тим у вези да 
обавља друге послове одређене Правилником 
о критеријумима, начину и поступку 

усклађивања и регистрације редова вожње 
приградских аутобуских линија на подручју 
општине Лопаре, број: 02/1-014-218/18 од 
14.11.2018. године. 
 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у “Службеном 
гласнику Општине Лопаре”. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/3-014-1/25 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                       
Датум: 08.02.2024.г.          Радо Савић, с.р.              
 

                                
              
                                                     
 
 
                                                                
                                                
                                                     
                                               
 
        
             

 
 
             
                  
                                                                                        

 

 



Страна 21                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Ред.           стр. 
бр. 
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ 

 
1. Одлука о одобравању новчаних 

средстава, број: 01/1-022-1-1/24 ....... 1 
2. Одлука о давању сагласности на 

куповину непокретности, број: 01/1-
022-1-2/24 ............................................1 

3. Одлука о продаји непокретности у 
својини Општине Лопаре 
непосредном погодбом купцу Секулић 
(Бранко) Милану из Лопара .............. 2 

4. Одлука о замјени непокретности 
између општине Лопаре и Јовић 
(Милан) Бориса из Мачковца ............ 3 

5. Одлука о прихватању  стручног 
мишљења и урбанистичко-техничких 
услова, број: 01/1-022-1-5/24 ............. 3 

6. Одлука о прихватању  стручног 
мишљења и урбанистичко-техничких 
услова, број: 01/1-022-1-6/24 ............. 4 

7. Одлука о одобравању новчаних 
средстава, број: 01/1-022-1-7/24 ....... 4 

8. Одлука о јавном оглашавању и 
продаји непокретности путем усменог 
јавног надметања – лицитације, број: 
01/1-022-8/24 ...................................... 4 

9. Рјешење о разрјешењу дужности 
члана  Управног одбора Јавне 
установе Дјечији вртић Лопаре ......... 5 

10. Рјешење о именовању вршиоца 
дужности члана Управног одбора ЈУ 
Дјечији вртић Лопаре ......................... 5 

11. Рјешење о разрјешењу члана 
Комисије за буџет и финансије ......... 6 

12. Рјешење о именовању члана  
Комисије за буџет и финансије ......... 6 

13. Рјешење о разрјешењу члана 
Комисије за омладину ....................... 7 

14. Рјешење о именовању члана  
Комисије за омладину ....................... 7 

15. Рјешење о разрјешењу члана 
Комисије за равноправност полова .. 7 

16. Рјешење о именовању члана 
Комисије за равноправност полова .. 7 

17. Рјешење о разрјешењу члана 
Комисије за спровођење Кодекса 
понашања ........................................... 8 

18. Рјешење о именовању члана 
Комисије за спровођење Кодекса 
понашања ........................................... 8 

19. Рјешење о разрјешењу члана Одбора 
за регионалну и међународну 
сарадњу .............................................. 8 

20. Рјешење о именовању члана Одбора 
за регионалну и међународну 
сарадњу .............................................. 8 

21. Рјешење о разрјешењу члана Савјета 
за спорт ............................................... 9 

22. Рјешење о именовању члана Савјета 
за спорт ............................................... 9 

23. Рјешење о разрјешењу члана 
Комисије за планирање општинског 
развоја ................................................ 9 

24. Рјешење о именовању члана 
Комисије за планирање општинског 
развоја .............................................. 10 

25. Рјешење о именовању чланова 
Комисије за вјерска питања ............ 10 

 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

26. Одлука о годишњем плану јавних 
набавки за 2024. годину .................. 10 

27. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:  11/1-404-6-1/24 ........ 11 

28. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:  11/1-404-8-1/24 ........ 11 

29. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке, број:  11/1-404-12-1/24 ...... 12 

30. Одлука о измјени и допуни плана 
јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину (I) ................................. 12 

31. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-4523/23 
............................................................ 12         

32. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-12/24 
............................................................ 13 

33. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-47/24 
............................................................ 13 

34. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-134/24 
............................................................ 13 

35. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-20/24 
............................................................ 14 



Страна 22                            Службени гласник општине Лопаре – број:  1/24            19.02.2024. 

 

36. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-58/24 
............................................................ 14 

37. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-400-1/1 
............................................................ 14 

38. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-112/24 
............................................................ 15 

39. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-11/24 
............................................................ 15 

40. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-199/24 
............................................................ 15 

41. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-201/24 
............................................................ 16 

42. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-293/24 
............................................................ 16 

43. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-278/24 
............................................................ 16 

44. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-381/24 
............................................................ 17 

45. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-486/24 
............................................................ 17 

46. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-493/24 
............................................................ 17 

47. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-496/24 
............................................................ 17 

48. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-481/24 
............................................................ 18 

49. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-566/24 
............................................................ 18 

50. Правилник о измјенама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста 
Општинске управе општине Лопаре 
...........................................................  18 

51. Рјешење o именовању Радне групе за 
израду Локалног плана акције у 
области инвалидности Општине 
Лопаре за период 2024-2027. године 
............................................................ 19 

52. Рјешење о именовању Комисије за 
усклађивање редова вожње ........... 20 

 
 


